Idcirco cum ad provinciám praedictam ob varias occupationes perso-
3 0 naliter accederé non valeamus, eandem fraternitatem tuam, in qua i n 

his et i n aliis f iduciam specialem i n Domino obtinemus, i n provincia 
Transilvaniae omnibusque et singulis civitatibus et locis eidem adiacen
tibus locum tenentem seu vicelegatum nostrum generalem auctoritate 
apostolica nobis specialiter i n hac parte a t t r ibuta tenore praesentium 

3 5 statuimus, creamus, constituimus et deputamus cum potestate cruciatam 
praedictam in provincia et locis supradictis per se vel ahum seu alios 
indicendi, pubheandi, praedicandi et exequendi necnon omnibus et 
singulis facultatibus i n literis cruciatae sub plumbo more Romanae 
curiae signatis, quarum transumptum autenticum ad eandem mit t imus , 

22: 39 transumptum autenticum v. no 6 et 19 

5 M o n u m e n t a r u s t i c o r u m . 65 

4 0 contentis vice nostra utendi, dispensandi, componendi et absolvendi 
omnesque commissarios i n dictis locis hactenus per nos deputatos et i n 
fu turum deputandos corrigendi et ad reddendum compotum de receptis 
compellendi aliosque addendi et illos etiam — prout t i b i v idebi tur — 
removendi et alios substituendi eisque mandandi et omnia alia et singula 

4 5 faciendi, gerendi et exercendi, quae i n dictis uteris, ad quas habeatur re-
latio, continentur et i n praemissis et circa praemissa t i b i videbuntur ne-
cessaria et opportuna ad huius modi sanctae expeditionis perfectionem 
et quae nos facere possemus, si personaliter adessemus, habi tur i ratas et 
gratas omnes censuras, penas et ordinationes, quas tua fraternitas et ab 

5 0 ea substituti et pro tempore deputandi rite in rebelles statuerint, decre-
verint et ordinaverint et facturi illas auctore Domino usque ad condi-
gnam satisfactionem observari. 

I g i t u r fraternitatem tuam in Domino hortamur et per viscera miseri-
cordiae Dei nostri obsecramus, u t i n hoc tarn sancto opere pro religionis 

5 5 Christianae defensione et augmento se vigilantem et fortem exhibeat et 
fideiem et ad executionem ta l i ter procederé procuret, u t mérito a praefato 
sanctissimo domino nostro et nobis laudari { laudari} et premia debita 
assequi mereatur. 

I n quorum fidem praesentes literas fieri et per secretarium nostrum 
6 0 infrascriptum subscribí nostrique, quo i n talibus ut imur , sigill i iussimus 

appensione munir i . 
D a t u m Budae Vesprimiensis diócesis anno incarnationis Dominicae 

millesimo quingentésimo quartodecimo, die vero vigésima quinta Apri l i s 
pontificatus praelibati sanctissimi i n Christo patris et domini nostri